
“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

USHUAIA, 05/ 03/ 2026 

 

VISTO el Expediente Nº MEC-E-5276-2026 del registro de esta Gobernación; y 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el expediente citado en el Visto se tramita la primera 

redeterminación de precios de la Licitación Pública bajo modalidad de Convenio Marco N° 

03/2025, referente a la adquisición de elementos de limpieza para Ministerios y Secretarias de 

Estado que componen el Poder Ejecutivo de la Provincia. 

Que mediante Resolución M.E. N° 533/25, se autorizó el llamado a la Licitación 

Pública mencionada anteriormente, aprobando el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, 

en cuya cláusula 25° se previó expresamente la redeterminación de precios, la cual podrá operar 

a requerimiento del proveedor o de oficio, en este caso, la Oficina Provincial de Contrataciones 

podrá abrir una instancia de rededeterminación de precios, donde sólo contemplará de la 

estructura de costos los factores de Gastos Generales, Servicios Complementarios y Valor del 

Producto, conforme a los índices allí previstos. 

Que asimismo, se estableció que en el marco de la presente licitación será 

procedente la redeterminación de precios conforme lo establecido en el artículo 36 de la Ley 

Provincial N° 1.015 y el Anexo IV de la Resolución O.P.C. N° 202/2020.  

Que en este sentido, a fin de procurar el mantenimiento de valores constantes de 

las contrataciones, el artículo 36 de la Ley Provincial N° 1015 habilita el procedimiento de 

redeterminación de precios basado en criterios objetivos y en el caso que fuera expresamente 

previsto en el pliego. 

Que por su parte, la Resolución O.P.C. N° 202/2020 Anexo IV, establece que los 

precios podrán ser redeterminados en cualquiera de las etapas de ejecución del contrato, cuando 

se verifique una variación igual o superior al diez por ciento (10%) en el valor nominal promedio 

en los precios suministrados por la Coordinación Provincial de Redeterminaciones y Precios de 

Referencia al inicio del procedimiento de contratación y los precios vigentes al momento de la 

solicitud de redeterminación. 

Que con fecha 1 de octubre de 2025 se emitió el Decreto Provincial N° 2405/2025, 

mediante el cual se aprobó y adjudicó el procedimiento de la Licitación Pública bajo Modalidad 

de Convenio Marco N° 03/2025, así como también se aprobó como Anexo II, el modelo del 

convenio cuya cláusula 4°, estableció la redeterminación de precios en condiciones equivalentes  

///…2 

 

G.T.F. 

SR 

 

 



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

…///2 

a las previstas en el llamado. 

Que a su vez, a través del artículo 7 del Decreto Provincial N° 2405/2025, se 

delegó en el señor Ministro de Economía la competencia para suscribir las redeterminaciones 

de precios que devengan del convenio marco. 

Que así las cosas, en el mes de enero de 2026 fueron presentadas las solicitudes 

de redeterminación de precios por parte de los proveedores que resultaron adjudicatarios de la 

licitación citada. 

Que tomó intervención la Dirección Provincial de Redeterminación de Precios y 

Precios de Referencia de la Oficina Provincial de Contrataciones, estimando admisible la 

redeterminación solicitada por los proveedores y reconociendo los precios redeterminados como 

precios vigentes a partir del 1° de enero de 2026, conforme los fundamentos brindados en el 

Informe N° 81/2026 Letra: D.P.R.P. y P.R.-M.E.C. 

Que por lo antes expuesto resulta necesario dictar el pertinente acto administrativo 

a fin de establecer los nuevos precios para la Licitación Pública bajo modalidad de Convenio 

Marco N° 03/2025, los cuales quedarán establecidos en el Anexo I de la presente medida.  

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto 

administrativo en virtud de lo establecido en el artículo 14 de la Ley Provincial 1511 y los 

Decretos Provinciales N° 2405/2025 y N° 09/2026. 

 Por ello: 

EL MINISTRO DE ECONOMÍA 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la primera redeterminación de precios de la Licitación Pública bajo 

modalidad de Convenio Marco N° 03/2025 a partir del día 01 de Enero de 2026. Ello, por los 

motivos expuestos en los considerandos.  

ARTÍCULO 2°.- Aprobar los nuevos precios vigentes a partir del día 01 de Enero de 2026 

detallados en el Anexo I que forma parte integrante de la presente. Ello, por los motivos 

expuestos en los considerandos. 

ARTÍCULO 3°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar. 

 

RESOLUCIÓN M.E.Nº   139   /26.- 

  

G.T.F. 

SR 

 

 



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

ANEXO I RESOLUCIÓN M.E. N°  139/26.- 

 

  

1º ORDEN DE MERITO 

N° DE 

RENGL

ÓN 

DESCRIPCIÓN 

DEL INSUMO 
USH TOL RG 

    
PROVEED

OR 

CANTI

DAD 

PRECIO 

VIGENTE 

FACTOR 

REDETERMINAC

IÓN 

VALOR 

REDETERMINA

DO 

PROVEED

OR 

CANTID

AD 

PRECIO 

VIGENTE 

FACTOR 

REDETERMINA

CIÓN 

VALOR 

REDETERMINA

DO 

PROVEED

OR 
CANTIDAD 

PRECIO 

VIGENTE 

FACTOR 

REDETERMINAC

IÓN 

VALOR 

REDETERMINA

DO 

1 

ACONDICIONAD

OR PARA 

CABELLO X 930 

CC 

VIÑA 28 $3.200,00 1,14 $3.648,00 -     -     

2 
ALCOHOL 70% X 

5 LTS. APROX 
DESIERTO     CORRALES 6 $15.500,00 1,14 $17.670,00 CORRALES 25 $15.500,00 1,14 $17.670,00 

3 
ALCOHOL 70% X 

1 LT. APROX 
DESIERTO     CORRALES 15 $4.050,00 1,14 $4.617,00 CORRALES 50 $4.050,00 1,14 $4.617,00 

4 
ALCOHOL 96° X 

1 LT. APROX 
DESIERTO     DESIERTO     DESIERTO     

5 
ALCOHOL EN 

GEL 250 ML 
DESIERTO     DESIERTO     -     

6 
ALGODÓN X 400 

GR 
DESIERTO     -     -     

7 

ANTIBACTERIAL 

PARA PISO X 5 

LTS. APROX. 

CERTIFICADA 

POR ANMAT 

COASA 63 $14.146,00 1,14 $16.126,44 COASA 6 $14.146,00 1,14 $16.126,44 COASA 70 $14.146,00 1,14 $16.126,44 



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

8 

ANTIGRASA 

LIQUIDO X 5 

LTS. APROX 

ALTERACH 61 $9.000,00 1,14 $10.260,00 -     CORRALES 31 $11.000,00 1,14 $12.540,00 

9 

ANTIGRASA 

CON 

ATOMIZADOR X 

500 ML. APROX 

DESIERTO     DESIERTO     DESIERTO     

10 

BALDE DE 

PLÁSTICO 

C/ESCURRIDOR 

X 12 LITROS 

APROX. 

DESIERTO     DESIERTO     DESIERTO     

11 

BALDE 

PLASTICO 

CENTRIFUGA 

CON ESCURRE 

MOPA 

DESIERTO     DESIERTO     DESIERTO     

12 

BALDE CON 

ESCURRIDOR Y 

RUEDAS 

DESIERTO     DESIERTO     DESIERTO     

13 

BOLSA 

RESIDUOS 

100X110 POR 10 

UNIDADES 

VIÑA 51 $2.187,00 1,14 $2.493,18 -     -     



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

14 

BOLSA 

RESIDUOS 45X60 

POR 10 

UNIDADES 

minimo 40 

micrones 

VIÑA 1.660 $413,00 1,14 $470,82 DESIERTO     VIÑA 1.324 $413,00 1,14 $470,82 

15 

BOLSA 

RESIDUOS 50X70 

POR 10 

UNIDADES 

VIÑA 268 $544,00 1,14 $620,16 COASA 2 $1.690,00 1,14 $1.926,60 CORRALES 63 $510,00 1,14 $581,40 

16 

BOLSA 

RESIDUOS 60X90 

X 10 UNIDADES ( 

BIODEGRADABL

ES) minimo 45 

micrones 

VIÑA 812 $1.037,00 1,14 $1.182,18 -     VIÑA 657 $1.037,00 1,14 $1.182,18 

17 

BOLSA 

RESIDUOS 

80X100x45 POR 

10 UNIDADES 

DESIERTO     DESIERTO     DESIERTO     

18 

BOLSA 

RESIDUOS 

90X120 POR 10 

UNIDADES 

minimo 40 

micrones 

VIÑA 623 $2.261,00 1,14 $2.577,54 CORRALES 154 $2.990,00 1,14 $3.408,60 VIÑA 52 $2.261,00 1,14 $2.577,54 

19 

CABO DE 

MADERA DE 1,5 

MTS 22mm 

DESIERTO     DESIERTO     -     



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

20 

CABO DE 

MADERA CON 

ROSCA 

UNIVERSAL 

(diametro 28 mmx 

1,90 mts) 

DESIERTO     -     -     

21 

CABO DE 

MADERA CON 

ROSCA 

UNIVERSAL 

(diametro 22 mmx 

1,90 mts) 

DESIERTO     DESIERTO     DESIERTO     

22 

CAJA DE 

BOTIQUÍN 

PRIMEROS 

AUXILIOS 

PLÁSTICO - 

MEDIDAS: 22,5 X 

28 X 10 CM. 

APROX. 

DESIERTO     -     -     

23 

CAJA GASA 

ESTERIL 20X20 

CM. APROX. 

DESIERTO     -     -     

24 

CAJA GASA 

ESTERIL N° 5 

10X10 CM. 

DESIERTO     -     -     



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

25 

CEPILLO DE 

CABELLO DE 

PLÁSTICO 22 

CM. X 6 CM. 

APROX 

DESIERTO     -     -     

26 

CEPILLO DE 

DIENTES PARA 

ADULTOS 

DESIERTO     -     -     

27 

CEPILLO DE 

DIENTES PARA 

NIÑOS 

DESIERTO     -     -     

28 

CERA LIQUIDA 

P/PISOS X 5 LTS. 

APROX 

COASA 14 $33.944,00 1,14 $38.696,16 -     COASA 2 $33.944,00 1,14 $38.696,16 

29 

CESTO DE 

BASURA C/ 

TAPA GRANDE 

DE 120 LTS 

DESIERTO     DESIERTO     DESIERTO     

30 

CESTO DE 

RESIDUOS 

C/TAPA DE 9 

LITROS 

DESIERTO     -     DESIERTO     

31 

CESTO DE 

BASURA C/ 

TAPA PEDAL DE 

20 LTS 

DESIERTO     DESIERTO     DESIERTO     

32 
CORTA UÑAS 0 

ALICATE 
DESIERTO     -     -     



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

33 

APÓSITO 

PROTECTOR 

TRANSPIEL 

RESISTENTES 

AL AGUA. PACK 

X 40 UNIDADES 

DESIERTO     -     -     

34 

DESINFECTANT

E DE AMBIENTE 

EN AEROSOL X 

360 CC. APROX 

VIÑA 499 $3.305,00 1,14 $3.767,70 GAMARRA 21 $3.516,00 1,14 $4.008,24 VIÑA 208 $3.305,00 1,14 $3.767,70 

35 

DESINFECTANT

E PARA PISO X 5 

LTS. APROX 

ALTERACH 124 $6.000,00 1,14 $6.840,00 -     GAMARRA 6 $7.100,00 1,14 $8.094,00 

36 

DESODORANTE 

A BOLILLA 

FEMENINO X 50 

ML APROX. 

DESIERTO     -     -     

37 

DESODORANTE 

A BOLILLA 

MASCULINO X 

50 ML APROX. 

DESIERTO     -     -     

38 

DESODORANTE 

DE PISO X 5 

LITROS 

ALTERACH 543 $5.000,00 1,14 $5.700,00 GAMARRA 3 $6.500,00 1,14 $7.410,00 GAMARRA 112 $6.500,00 1,14 $7.410,00 



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

39 

DESODORANTE 

DE PISO X 5 

LITROS 15% 

BIODEGRADABL

E. CERTIFICADO 

POR SENASA 

COASA 87 $8.812,00 1,14 $10.045,68 COASA 8 $8.812,00 1,14 $10.045,68 COASA 80 $8.812,00 1,14 $10.045,68 

40 

DESODORANTE 

DE PISO X 0,9 LT. 

APROX 

GAMARRA 96 $1.750,00 1,14 $1.995,00 -     GAMARRA 33 $1.750,00 1,14 $1.995,00 

41 

DESODORANTE 

PARA PIES 

ANTIBACTERIAL 

X 153 ML. 

APROX 

DESIERTO     -     -     

42 

DETERGENTE 

CONCENTRADO 

X 5 LTS. APROX. 

ALTERACH 332 $6.800,00 1,14 $7.752,00 CORRALES 4 $9.900,00 1,14 $11.286,00 CORRALES 129 $9.900,00 1,14 $11.286,00 

43 
DETERGENTE X 

750 ML 
GAMARRA 101 $2.099,00 1,14 $2.392,86 GAMARRA 15 $2.099,00 1,14 $2.392,86 GAMARRA 33 $2.099,00 1,14 $2.392,86 

44 

DISPENSER 

PARA PAPEL DE 

MANO MODELO 

PALANCA 

ADMITE BOBINA 

300 MTS 

DESIERTO     DESIERTO     DESIERTO     



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

45 

DISPENSER 

PARA PAPEL 

P/ROLLO X 300 

MTS PROX 

DESIERTO     DESIERTO     DESIERTO     

46 

ENCENDEDOR 

LARGO 28 CM. X 

4 CM. APROX. 

DESIERTO     -     -     

47 

ESCOBILLON 

RECTO CERDAS 

PLASTICAS SIN 

CABO DE 30 CM 

APROX 

DESIERTO     DESIERTO     DESIERTO     

48 

ESCOBILLA DE 

BAÑO CON 

BASE 

GAMARRA 61 $3.214,00 1,14 $3.663,96 GAMARRA 3 $3.214,00 1,14 $3.663,96 GAMARRA 84 $3.214,00 1,14 $3.663,96 

49 
ESPONJA DE 

COCINA 
GAMARRA 363 $450,00 1,14 $513,00 GAMARRA 4 $450,00 1,14 $513,00 GAMARRA 224 $450,00 1,14 $513,00 

50 

ESPONJA DE 

ACERO (DE 15 

GRS) 

GAMARRA 327 $600,00 1,14 $684,00 GAMARRA 5 $600,00 1,14 $684,00 GAMARRA 243 $600,00 1,14 $684,00 

51 

ESPONJA DE 

ACERO ROLLIZO 

DE LANA DE 

ACERO 

GAMARRA 113 $999,00 1,14 $1.138,86 GAMARRA 3 $999,00 1,14 $1.138,86 GAMARRA 162 $999,00 1,14 $1.138,86 

52 

ESPONJA DE 

BAÑO 

EXFOLIANTE 

DESIERTO     -     -     



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

53 

FOSFOROS( 

CAJA POR 400 

UNIDADES) 

DESIERTO     -     -     

54 

GUANTES 

DESCARNE X 

PAR ( DE CUERO 

PARA ALTAS 

TEMPERATURAS

) 

DESIERTO     -     -     

55 

GUANTES 

LIMPIEZA GOMA 

TALLE GRANDE 

PAR 

VIÑA 263 $1.427,00 1,14 $1.626,78 DESIERTO     VIÑA 126 $1.427,00 1,14 $1.626,78 

56 

GUANTES 

LIMPIEZA GOMA 

TALLE 

MEDIANO PAR 

VIÑA 251 $1.427,00 1,14 $1.626,78 DESIERTO     VIÑA 125 $1.427,00 1,14 $1.626,78 

57 

GUANTES 

LIMPIEZA GOMA 

TALLE CHICO 

PAR 

VIÑA 133 $1.427,00 1,14 $1.626,78 -     VIÑA 112 $1.427,00 1,14 $1.626,78 

58 

GUANTES 

NITRILO TALLE 

GRANDE CAJA X 

100 U. 

VIÑA 64 $4.600,00 1,14 $5.244,00 -     VIÑA 36 $4.600,00 1,14 $5.244,00 



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

59 

GUANTES 

NITRILO TALLE 

MEDIANO CAJA 

X 100 U. 

VIÑA 72 $4.600,00 1,14 $5.244,00 -     VIÑA 16 $4.600,00 1,14 $5.244,00 

60 

GUANTES 

NITRILO TALLE 

EXTRA GRANDE 

CAJA X 100 U. 

VIÑA 4 $4.600,00 1,14 $5.244,00 -     -     

61 

GUANTES 

MOTEADOS DE 

TRABAJO 

PESADO 

LARGOS 

RESISTENTES 

ANTIDESLIZANT

ES X PAR 

TAMAÑO 

GRANDE 

DESIERTO     -     -     

62 
HILO DENTAL 

50MTS. APROX 
DESIERTO     -     -     

63 

HISOPOS SIN 

PLÁSTICO X 100 

U. APROX 

DESIERTO     -     -     

64 

JABÓN DE 

GLICERINA X 

100 GR. APROX 

DESIERTO     -     -     



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

65 

JABON DE 

TOCADOR X 90 

GR. APROX 

DESIERTO     -     -     

66 

JABON EN PAN 

BLANCO X 200 

GR. APROX 

DESIERTO     CORRALES 8 $1.330,00 1,14 $1.516,20 CORRALES 246 $1.330,00 1,14 $1.516,20 

67 

JABÓN LIQUIDO 

DE ROPA X 3 

LTS. APROX 

DESIERTO     -     -     

68 

JABON LIQUIDO 

PARA MANOS X 

5 LTS. APROX 

ALTERACH 115 $7.500,00 1,14 $8.550,00 CORRALES 5 $13.350,00 1,14 $15.219,00 CORRALES 114 $13.350,00 1,14 $15.219,00 

69 

LAVANDINA 

HIPOCLORITO 

DE SODIO 100 

GRS. X 5 LTS. 

APROX. 

CERTIFICADA 

POR ANMAT 

VIÑA 261 $7.472,00 1,14 $8.518,08 DESIERTO     VIÑA 220 $7.472,00 1,14 $8.518,08 

70 

LAVANDINA 

HIPOCLORITO 

DE SODIO 55 

GRS. X 1 LT. 

APROX. 

CERTIFICADA 

POR ANMAT 

FRACASADO     DESIERTO     -     



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

71 

LAVANDINA 

HIPOCLORITODE 

SODIO 

CONCENTRADA 

55G/l. X 5 LTS. 

APROX. 

COASA 277 $5.627,00 1,14 $6.414,78 COASA 2 $5.627,00 1,14 $6.414,78 COASA 25 $5.627,00 1,14 $6.414,78 

72 

LIQUIDO LIMPIA 

VIDRIOS X 5 

LTS. APROX 

GAMARRA 72 $6.600,00 1,14 $7.524,00 GAMARRA 2 $6.600,00 1,14 $7.524,00 GAMARRA 40 $6.600,00 1,14 $7.524,00 

73 

LIQUIDO 

LIMPIAVIDRIOS 

X 500CC 

DESIERTO     DESIERTO     DESIERTO     

74 

LIMPIAVIDRIO 

CON CABO 

EXTENSIBLE ( 

ANUAL) 

DESIERTO     -     -     

75 

LIMPIADOR 

CREMOSO X 5 

LITROS 

DESIERTO     -     -     

76 

LIMPIADOR 

CREMOSO POR 

750 ML 

VIÑA 302 $2.080,00 1,14 $2.371,20 GAMARRA 7 $3.810,00 1,14 $4.343,40 VIÑA 224 $2.080,00 1,14 $2.371,20 

77 

LIMPIADOR 

MULTIUSO GEL 

CON 

LAVANDINA X 5 

LTS. 

DESIERTO     FRACASADO     FRACASADO     



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

78 

LIMPIADOR 

LIQUIDO 

P/BAÑO C/ 

GATILLO X 

500CC. 

DESIERTO     -     -     

79 

LIMPIADOR 

LIQUIDO PARA 

INODOROS CON 

PICO VERTEDOR 

X 500ML 

DESIERTO     -     -     

80 

LIQUIDO 

SECUESTRANTE 

DE POLVO PARA 

LAMPAZO SIN 

SOLUCION 

ACUOSA X 5 

LTS. 

ALTERACH 10 $15.000,00 1,14 $17.100,00 -     DESIERTO     

81 

LUSTRA 

MUEBLES 

AEROSOL X 

360ML. 

VIÑA 489 $3.330,00 1,14 $3.796,20 GAMARRA 14 $3.910,00 1,14 $4.457,40 VIÑA 194 $3.330,00 1,14 $3.796,20 

82 

MOPA DE 

LAVADO-PUNTA 

CORTADA 

PROFESIONAL 

100% ALGODÓN 

300 GRAMOS 

DESIERTO     -     -     



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

83 

MOPA HUMEDA 

P/ LAMPAZO 

GRANDE 500 

GRAMOS 

DESIERTO     -     -     

84 

MOPIN 

DOMESTICO -

PUNTA 

CORTADA A 

ROSCA SIN 

CABO 130 

GRAMOS 

DESIERTO     -     -     

85 

ÓLEO 

CALCÁREO 

PARA BEBÉ SIN 

PERFUME 

DESIERTO     -     -     

86 

PALA RESIDUOS 

PLASTICA CON 

CABO 60/70 CM 

APROX. 

DESIERTO     DESIERTO     DESIERTO     

87 

PALA PLASTICA 

REVATIBLE DE 

RESIDUOS CON 

CABO PLASTICO 

DESIERTO     -     -     



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

88 

PAÑO 

ABSORVENTE 

MULTIUSO 40 X 

40 CM 

DESIERTO     -     DESIERTO     

89 

PAPEL 

HIGIÉNICO HOJA 

SIMPLE, ROLLO 

POR 50 MTS 

VIÑA 180 $532,00 1,14 $606,48 -     -     

90 

PAPEL 

HIGIÉNICO HOJA 

SIMPLE BOLSÓN 

X 12 UNIDADES 

DE 30 METROS 

C/U 

DESIERTO     -     DESIERTO     

91 

PAPEL 

HIGIÉNICO HOJA 

SIMPLE ENVASE 

DE 4 UNIDADES 

DE 30 MTS C/U 

GAMARRA 1.252 $1.850,00 1,14 $2.109,00 -     GAMARRA 60 $1.850,00 1,14 $2.109,00 

92 

PAPEL 

HIGIENICO 

CONO GRANDE 

CALIDAD 

PREMIUN - 

ROLLO POR 300 

MTS 

VIÑA 375 $2.301,00 1,14 $2.623,14 COASA 12 $2.789,00 1,14 $3.179,46 VIÑA 85 $2.301,00 1,14 $2.623,14 



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

93 

PAPEL PARA 

MANOS 

BOBINAS DE 

20CM POR 200 

MTS. 

VIÑA 182 $5.225,00 1,14 $5.956,50 -     -     

94 
PASTA DENTAL 

DE 90 GRAMOS 
DESIERTO     -     -     

95 

PASTILLA PARA 

MOCHILA DE 

INODORO 

ANTISARRO 

100GR X 2 

UNIDADES 

DESIERTO     -     -     

96 

PASTILLA 

FILTRO REJILLA 

DE GOMA PARA 

MINGITORIOS 

DE 20 GRS C/U – 

ENVASE POR 10 

UNIDADES 

DESIERTO     -     -     

97 

PEINE FINO 

METÁLICO 

PARA PIOJOS Y 

LIENDRES 

DESIERTO     -     -     



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

98 

PEINE PARA 

CABELLO DE 

PLÁSTICO 21,5 

CM APROX. 

DESIERTO     -     -     

99 

PLUMERO 30 CM 

PLUMA 

NATURAL 

DESIERTO     DESIERTO     DESIERTO     

100 
PULVERIZADOR 

1 LITRO 
DESIERTO     DESIERTO     DESIERTO     

101 
PULVERIZADOR 

500 ML 
DESIERTO     -     -     

102 
PULVERIZADOR 

250 ML 
DESIERTO     -     -     

103 

PROTECTORES 

DIARIO ENVASE 

POR 20 

UNIDADES C/U 

VIÑA 53 $1.400,00 1,14 $1.596,00 -     -     

104 

ROLLO DE 

CINTA DE 

EMBALAR 

TRANSPARENTE 

48mm 

VIÑA 39 $5.297,00 1,14 $6.038,58 -     -     

105 

ROLLO DE 

PAPEL DE 

COCINA 

INDUSTRIAL 

POR 400 

METROS APROX 

VIÑA 172 $12.747,00 1,14 $14.531,58 COASA 5 $21.080,00 1,14 $24.031,20 VIÑA 542 $12.747,00 1,14 $14.531,58 



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

106 

ROLLO DE 

PAPEL DE 

COCINA DE 50 

PAÑOS POR 3 

UNIDADES 

GAMARRA 519 $2.200,00 1,14 $2.508,00 GAMARRA 7 $2.200,00 1,14 $2.508,00 GAMARRA 35 $2.200,00 1,14 $2.508,00 

107 

SECADOR DE 

PISO ( DOBLE 

GOMA , 

REFORZADO SIN 

METAL) 30/40 

CM 

GAMARRA 86 $3.100,00 1,14 $3.534,00 GAMARRA 3 $3.100,00 1,14 $3.534,00 GAMARRA 108 $3.100,00 1,14 $3.534,00 

108 
SECADOR 

LIMPIAVIDRIOS 
DESIERTO     DESIERTO     DESIERTO     

109 

SERVILLETAS 

DE PAPEL 

INTERCALADAS 

PARA 

DISPENSER POR 

CAJA POR 2500 

UNIDADES 

VIÑA 160 $17.442,00 1,14 $19.883,88 COASA 15 $25.543,00 1,14 $29.119,02 -     

110 

SERVILLETAS 

33X33 CM POR 80 

UNIDADES 

COASA 1.033 $1.360,00 1,14 $1.550,40 COASA 4 $1.360,00 1,14 $1.550,40 CORRALES 712 $1.150,00 1,14 $1.311,00 

111 

SHAMPOO POR 

930 ML – 

SABORES 

VARIOS 

VIÑA 49 $3.200,00 1,14 $3.648,00 -     -     



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

112 

SHAMPOO ANTI 

PIOJOS POR 500 

ML 

DESIERTO                 

113 

SOLUCIÓN 

ANTISÉPTICA 

POR 100 CC. 

APROX. 

(YODOPOVIDON

A) 

DESIERTO     -     -     

114 

SOPAPA DE 

GOMA CHICA 

CON CABO 

DESIERTO     DESIERTO     DESIERTO     

115 

SUJETADOR DE 

MOPA GRANDE 

(500 GR) 

DESIERTO     DESIERTO     -     

116 

TALCO 

CORPORAL POR 

120 GRAMOS 

DESIERTO     -     -     

117 

TALCO PÉDICO 

POR 100 

GRAMOS 

DESIERTO     -     -     

118 

TAMPONES 

TAMAÑO 

CHICO/MINI 

ENVASE POR 12 

UNIDADES 

DESIERTO     -     -     



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

119 

TAMPONES 

TAMAÑO 

GRANDE/SUPER 

ENVASE POR 12 

UNIDADES 

DESIERTO     -     -     

120 

TAMPONES 

TAMAÑO 

MEDIANO/MEDI

O ENVASE POR 

12 UNIDADES 

DESIERTO     -     -     

121 

TOALLAS 

FEMENINAS 

CON ALAS 

ENVASE POR 16 

UNIDADES 

VIÑA 72 $1.700,00 1,14 $1.938,00 -     -     

122 

TOALLAS 

FEMENINAS 

NOCTURNAS 

ENVASE POR 16 

UNIDADES 

VIÑA 72 $2.400,00 1,14 $2.736,00 -     -     

123 

TOALLITAS 

HUMEDAS PARA 

BEBÉ SIN 

PERFUME – 

ENVASE POR 48 

UNIDADES 

DESIERTO     -     -     

124 

TRAPO 

FRANELA 40X50 

CM 

DESIERTO     CORRALES 10 $1.650,00 1,14 $1.881,00 CORRALES 238 $1.650,00 1,14 $1.881,00 



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

125 

TRAPO DE PISO 

COSTURADO 

48X62 CM 

VIÑA 350 $697,00 1,14 $794,58 CORRALES 22 $1.590,00 1,14 $1.812,60 VIÑA 294 $697,00 1,14 $794,58 

126 

TRAPO 

MICROFIBRA 

30X30 CM 

DESIERTO     -     -     

127 

TRAPO REJILLA 

DE ALGODON 

40X40 CM 

VIÑA 659 $710,00 1,14 $809,40 CORRALES 16 $1.150,00 1,14 $1.311,00 VIÑA 232 $710,00 1,14 $809,40 

128 

MOPA 

ARMAZON DE 

60X15 CM 

APROX. 

DESIERTO     DESIERTO     DESIERTO     

129 

MOPA 

ARMAZON DE 

40X15 CM 

APROX. 

DESIERTO     -     -     

130 

MOPA 

ARMAZON DE 1 

MT X 15 CM 

DESIERTO     -     DESIERTO     

131 

MOPA BARRIDO 

60X15 CM 

COMPOSICION 

ACRILICA ROJO 

O AZUL 

VIÑA 113 $9.975,00 1,14 $11.371,50 DESIERTO     VIÑA 43 $9.975,00 1,14 $11.371,50 



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

132 

MOPA BARRIDO 

40X15 CM 

COMPOSICION 

ACRILICA ROJO 

O AZUL 

DESIERTO     -     -     

133 
MOPA BARRIDO 

1 MT X 15 CM 
VIÑA 1.066 $11.900,00 1,14 $13.566,00 DESIERTO     DESIERTO     

                 

2º ORDEN DE MERITO 

N° DE 

RENGL

ÓN 

DESCRIPCIÓN 

DEL INSUMO 
USH TOL RG 

    
PROVEED

OR 

CANTID

AD 

PRECIO 

VIGENTE 

FACTOR 

REDETERMINAC

IÓN 

VALOR 

REDETERMINA

DO 

PROVEED

OR 

CANTID

AD 

PRECIO 

VIGEN

TE 

FACTOR 

REDETERMINAC

IÓN 

VALOR 

REDETERMINA

DO 

PROVEED

OR 
CANTIDAD 

PRECIO 

VIGENTE 

FACTOR 

REDETERMINACIÓ

N 

VALOR 

REDETERMINA

DO 

1 

ACONDICIONAD

OR PARA 

CABELLO X 930 

CC 

GAMARRA 28 $3.824,00 1,14 $4.359,36             

8 

ANTIGRASA 

LIQUIDO X 5 

LTS. APROX 

GAMARRA 61 $13.028,00 1,14 $14.851,92           GAMARRA 31 $13.028,00 1,14 $14.851,92 

15 

BOLSA 

RESIDUOS 50X70 

POR 10 

UNIDADES 

COASA 268 $1.690,00 1,14 $1.926,60           COASA 63 $1.690,00 1,14 $1.926,60 



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

16 

BOLSA 

RESIDUOS 60X90 

X 10 UNIDADES ( 

BIODEGRADABL

ES) minimo 45 

micrones 

                    CORRALES 657 $1.490,00 1,14 $1.698,60 

18 

BOLSA 

RESIDUOS 

90X120 POR 10 

UNIDADES 

minimo 40 

micrones 

                    CORRALES 52 $2.990,00 1,14 $3.408,60 

34 

DESINFECTANT

E DE AMBIENTE 

EN AEROSOL X 

360 CC. APROX 

GAMARRA 499 $3.516,00 1,14 $4.008,24 COASA 21 
$3.909,0

0 
1,14 $4.456,26 GAMARRA 208 $3.516,00 1,14 $4.008,24 

35 

DESINFECTANT

E PARA PISO X 5 

LTS. APROX 

GAMARRA 124 $7.100,00 1,14 $8.094,00           COASA 6 $9.962,00 1,14 $11.356,68 

38 

DESODORANTE 

DE PISO X 5 

LITROS 

GAMARRA 543 $6.500,00 1,14 $7.410,00 CORRALES 3 
$7.490,0

0 
1,14 $8.538,60 CORRALES 112 $7.490,00 1,14 $8.538,60 

42 

DETERGENTE 

CONCENTRADO 

X 5 LTS. APROX. 

COASA 332 $18.043,00 1,14 $20.569,02 COASA 4 
$18.403,

00 
1,14 $20.979,42 COASA 129 $18.403,00 1,14 $20.979,42 



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

48 

ESCOBILLA DE 

BAÑO CON 

BASE 

          CORRALES 3 
$5.550,0

0 
1,14 $6.327,00 CORRALES 84 $5.550,00 1,14 $6.327,00 

49 
ESPONJA DE 

COCINA 
          CORRALES 4 

$1.050,0

0 
1,14 $1.197,00 CORRALES 224 $1.050,00 1,14 $1.197,00 

55 

GUANTES 

LIMPIEZA GOMA 

TALLE GRANDE 

PAR 

                    CORRALES 126 $3.450,00 1,14 $3.933,00 

56 

GUANTES 

LIMPIEZA GOMA 

TALLE 

MEDIANO PAR 

                    CORRALES 125 $3.450,00 1,14 $3.933,00 

57 

GUANTES 

LIMPIEZA GOMA 

TALLE CHICO 

PAR 

                    CORRALES 112 $3.450,00 1,14 $3.933,00 

68 

JABON LIQUIDO 

PARA MANOS X 

5 LTS. APROX 

COASA 115 $17.587,00 1,14 $20.049,18 COASA 5 
$17.587,

00 
1,14 $20.049,18 COASA 114 $17.587,00 1,14 $20.049,18 

71 

LAVANDINA 

HIPOCLORITODE 

SODIO 

CONCENTRADA 

55G/l. X 5 LTS. 

APROX. 

GAMARRA 277 $6.610,00 1,14 $7.535,40 GAMARRA 2 
$6.610,0

0 
1,14 $7.535,40 GAMARRA 25 $6.610,00 1,14 $7.535,40 

72 

LIQUIDO LIMPIA 

VIDRIOS X 5 

LTS. APROX 

COASA 72 $11.945,00 1,14 $13.617,30 CORRALES 2 
$8.990,0

0 
1,14 $10.248,60 CORRALES 40 $8.990,00 1,14 $10.248,60 



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

76 

LIMPIADOR 

CREMOSO POR 

750 ML 

GAMARRA 302 $3.810,00 1,14 $4.343,40 CORRALES 7 
$4.150,0

0 
1,14 $4.731,00 GAMARRA 224 $3.810,00 1,14 $4.343,40 

81 

LUSTRA 

MUEBLES 

AEROSOL X 

360ML. 

GAMARRA 489 $3.910,00 1,14 $4.457,40 CORRALES 14 
$4.750,0

0 
1,14 $5.415,00 GAMARRA 194 $3.910,00 1,14 $4.457,40 

89 

PAPEL 

HIGIÉNICO HOJA 

SIMPLE, ROLLO 

POR 50 MTS 

COASA 180 $726,50 1,14 $828,21                     

91 

PAPEL 

HIGIÉNICO HOJA 

SIMPLE ENVASE 

DE 4 UNIDADES 

DE 30 MTS C/U 

COASA 1.252 $2.104,00 1,14 $2.398,56           CORRALES 60 $1.990,00 1,14 $2.268,60 

92 

PAPEL 

HIGIENICO 

CONO GRANDE 

CALIDAD 

PREMIUN - 

ROLLO POR 300 

MTS 

COASA 375 $2.789,00 1,14 $3.179,46           COASA 85 $2.789,00 1,14 $3.179,46 



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

105 

ROLLO DE 

PAPEL DE 

COCINA 

INDUSTRIAL 

POR 400 

METROS APROX 

COASA 172 $21.080,00 1,14 $24.031,20 CORRALES 5 
$24.500,

00 
1,14 $27.930,00 COASA 542 $21.080,00 1,14 $24.031,20 

106 

ROLLO DE 

PAPEL DE 

COCINA DE 50 

PAÑOS POR 3 

UNIDADES 

COASA 519 $2.310,00 1,14 $2.633,40 COASA 7 
$2.310,0

0 
1,14 $2.633,40 COASA 35 $2.310,00 1,14 $2.633,40 

109 

SERVILLETAS 

DE PAPEL 

INTERCALADAS 

PARA 

DISPENSER POR 

CAJA POR 2500 

UNIDADES 

COASA 160 $25.543,00 1,14 $29.119,02                     

110 

SERVILLETAS 

33X33 CM POR 80 

UNIDADES 

                    COASA 712 $1.360,00 1,14 $1.550,40 

111 

SHAMPOO POR 

930 ML – 

SABORES 

VARIOS 

GAMARRA 49 $3.824,00 1,14 $4.359,36                     



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

125 

TRAPO DE PISO 

COSTURADO 

48X62 CM 

                    CORRALES 294 $1.590,00 1,14 $1.812,60 

127 

TRAPO REJILLA 

DE ALGODON 

40X40 CM 

                    CORRALES 232 $1.150,00 1,14 $1.311,00 

                 

3º ORDEN DE MERITO 

N° DE 

RENGL

ÓN 

DESCRIPCIÓN 

DEL INSUMO 
USH TOL RG 

    
PROVEED

OR 

CANTID

AD 

PRECIO 

VIGENTE 

FACTOR 

REDETERMINAC

IÓN 

VALOR 

REDETERMINA

DO 

PROVEED

OR 

CANTID

AD 

PRECIO 

VIGEN

TE 

FACTOR 

REDETERMINAC

IÓN 

VALOR 

REDETERMINA

DO 

PROVEED

OR 
CANTIDAD 

PRECIO 

VIGENTE 

FACTOR 

REDETERMINACIÓ

N 

VALOR 

REDETERMINA

DO 

8 

ANTIGRASA 

LIQUIDO X 5 

LTS. APROX 

COASA 61 $14.708,00 1,14 $16.767,12           COASA 61 $14.708,00 1,14 $16.767,12 

34 

DESINFECTANT

E DE AMBIENTE 

EN AEROSOL X 

360 CC. APROX 

COASA 499 $3.909,00 1,14 $4.456,26 CORRALES 21 
$4.590,0

0 
1,14 $5.232,60 COASA 208 $3.909,00 1,14 $4.456,26 

35 

DESINFECTANT

E PARA PISO X 5 

LTS. APROX 

COASA 124 $9.962,00 1,14 $11.356,68                     

38 

DESODORANTE 

DE PISO X 5 

LITROS 

COASA 543 $10.719,00 1,14 $12.219,66 COASA 3 
$10.719,

00 
1,14 $12.219,66 COASA 112 $10.719,00 1,14 $12.219,66 



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

72 

LIQUIDO LIMPIA 

VIDRIOS X 5 

LTS. APROX 

          COASA 2 
$11.945,

00 
1,14 $13.617,30 COASA 40 $11.945,00 1,14 $13.617,30 

76 

LIMPIADOR 

CREMOSO POR 

750 ML 

                    CORRALES 224 $4.150,00 1,14 $4.731,00 

81 

LUSTRA 

MUEBLES 

AEROSOL X 

360ML. 

COASA 489 $4.879,00 1,14 $5.562,06 COASA 14 
$4.879,0

0 
1,14 $5.562,06 CORRALES 194 $4.750,00 1,14 $5.415,00 

91 

PAPEL 

HIGIÉNICO HOJA 

SIMPLE ENVASE 

DE 4 UNIDADES 

DE 30 MTS C/U 

                    COASA 60 $2.104,00 1,14 $2.398,56 

92 

PAPEL 

HIGIENICO 

CONO GRANDE 

CALIDAD 

PREMIUN - 

ROLLO POR 300 

MTS 

                    CORRALES 85 $3.550,00 1,14 $4.047,00 



“2026 - 20° ANIVERSARIO DE LA SANCIÓN DE LA LEY NACIONAL  

N° 26.206  DE EDUCACIÓN PÚBLICA NACIONAL” 

 

 

  

  
       Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

               República Argentina 
         MINISTERIO DE ECONOMÍA 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

105 

ROLLO DE 

PAPEL DE 

COCINA 

INDUSTRIAL 

POR 400 

METROS APROX 

                    CORRALES 542 $24.500,00 1,14 $27.930,00 

106 

ROLLO DE 

PAPEL DE 

COCINA DE 50 

PAÑOS POR 3 

UNIDADES 

          CORRALES 7 
$2.490,0

0 
1,14 $2.838,60 CORRALES 35 $2.490,00 1,14 $2.838,60 

                 

4º ORDEN DE MERITO 

N° DE 

RENGL

ÓN 

DESCRIPCIÓN 

DEL INSUMO 
USH TOL RG 

    
PROVEED

OR 

CANTID

AD 

PRECIO 

VIGENTE 

FACTOR 

REDETERMINAC

IÓN 

VALOR 

REDETERMINA

DO 

PROVEED

OR 

CANTID

AD 

PRECIO 

VIGEN

TE 

FACTOR 

REDETERMINAC

IÓN 

VALOR 

REDETERMINA

DO 

PROVEED

OR 
CANTIDAD 

PRECIO 

VIGENTE 

FACTOR 

REDETERMINACIÓ

N 

VALOR 

REDETERMINA

DO 

34 

DESINFECTANT

E DE AMBIENTE 

EN AEROSOL X 

360 CC. APROX 

                    CORRALES 208 $4.590,00 1,14 $5.232,60 

81 

LUSTRA 

MUEBLES 

AEROSOL X 

360ML. 

                    COASA 194 $4.879,00 1,14 $5.562,06 

 


		2026-03-05T11:36:50-0300
	Alejandro Agustín Barrozo Marte


		2026-03-06T14:45:40-0300




